
令和 2年 4月 10日 

もも・ばら組保護者各位 

奈良女子大学附属幼稚園 

園長 柳 沢  卓 

 

入園式延期のお知らせ 

 

 

 

もも組さん、ばら組さん、ご入園まことにおめでとうございます。入園を心待ちにしてく

ださっていることと存じます。 

新型コロナウィルス感染が急速に拡大し、7日に東京都、大阪府などの 7都府県に国から

緊急事態宣言が出されました。9日には、東京都、大阪府において、一日の感染者数が 181

名、92 名と最大となりました。大阪府では感染経路が不明な方が 7 割を超えています。京

都府でも感染者数が増え、京都府知事・京都市長が国に本日緊急事態宣言を出すよう要請を

されました。 

奈良県では人数はまだ少ないものの、感染者数が徐々に増えているところです。大阪・京

都に通勤されておられる保護者の方が多いのではないかと予想されます。感染拡大を防ぐ

ために、人の往来・接触を 8割減らすことが必要と言われていることと考え併せまして、み

なさん楽しみに待ってくださっていたことと存じますが、13日の入園式を延期いたします。

入園式実施日につきましては、教育活動再開時にお知らせいたします。 

なお、14 日からの自由登園日につきましても中止いたします。ご理解くださいますよう

お願い申し上げます。 


